

### Trust International Islamic Bank ( Private)

### مصرف الثقة الدولي الاسلامي (مساهمة خاصة)

SECTOR :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BTRU	الثقة	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A2DP8D9	IQ000A2DP8D9	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad/ Hai AlWahda/ sec(906)/ St(38) / end of 62 street Abdel Qader AL Gazari		
Phone:	(+964)7719338081-7719337107	(+964)7719338081-7719337107	الهاتف :
Email:	info@islamic-trust-bank	info@islamic-trust-bank	البريد الالكتروني :
Company Activity:	Using Islamic Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية الاسلامية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	09/03/2016	2016/03/09	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital :	100,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال التأسيسي:
Listing Date:	16/04/2017	2017/04/16	تاريخ الاذراج :
Capital at Listing :	100,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال الاذراج :
Executive Director:	Hafidh Ahmed Naser	حافظ احمد ناصر	المدير المفوض :
Auditor:	Majid Gamal Abdel Rahman / Abdel Lateef Abdel Adheem Al-Yasserai		
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 30/6/2018 :	100,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال المدرج في 30/6/2018 :

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	—	18.01	—	—	—	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.0413	0.0008	0.0001	—	—	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	97.24	99.94	95.67	86.76	86.81	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	—	—	—	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	33.04	1717.35	22.99	7.45	7.45	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	0.957	0.995	0.999	0.988	0.992	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	217,861,730,207	99,502,131,563	99,361,814,631	9,726,357,240	9,714,675,240	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	—	100000	—	—	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrubted (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	Not Listed	18,010,000,000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	Not Listed	18,010,000,000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	القيمة المتداولة
Annual Closing price	Not Listed	1.000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	Not Listed	1.000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	معدل السعر السنوي
highest price	Not Listed	1.000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	اعلى سعر نفذ
lowest price	Not Listed	1.000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	الدى سعر نفذ

Trust International Islamic Bank (Private)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

مصرف الثقة الدولي الاسلامي (مساهمة خاصة)

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

## قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية

2017	2016	2015	
189,886,414,222	18,597,523,251	17,690,236,054	نقد في الصندوق
96,740,965	80,287,581,504	81,014,262,231	ارصدة لدى البنوك والمؤسسات المالية الاخرى
5,865,000,000	—	—	ذمم بيوع مؤجلة ذمم اخرى - بالصادف
25,000,000,000	—	—	دفعت على حساب الاستثمارات
922,910,447	—	—	موجودات غير ملموسة (بالصادف)
21,364,284,271	44,128,040	92,411,520	ممتلكات ومعدات صافي
2,890,726,892	675,000,000	675,000,000	موجودات اخرى
246,026,076,797	99,604,232,795	99,471,909,805	مجموع الموجودات
			المطلوبت وحقوق المساهمين
			المطلوبات
5,209,496,398	—	—	حسابات العملاء جزية وتحت الطلب
246,200,000	—	—	تأمينات نقدية
56,059,192	14,141,538	1,520,000	مخصص ضريبة الدخل
—	681,654	163,654	تخصيصات متنوعة
1,288,306,729	43,150,000	16,000,000	مطلوبات اخرى
6,800,062,319	57,973,192	17,683,654	مجموع المطلوبت
250,000,000,000	100,000,000,000	100,000,000,000	راس المال
7,602,193	7,602,193	2,876,720	احتياطي قانوني
9,040,554	9,040,554	4,966,495	احتياطي توسعات
-10,790,628,269	-470,383,144	-553,617,064	(العجز المتراكم)
239,226,014,478	99,546,259,603	99,454,226,151	مجموع حقوق المساهمين
246,026,076,797	99,604,232,795	99,471,909,805	مجموع مصادر التمويل

## قائمة الدخل الموحدة

2017	2016	2015	
899,744,328	667,814,752	321,918,545	صافي ايرادات العمولات
394,400,000	—	—	ارباح العملات الاجنبية
16,144,829	—	—	ارباح العمليات الاخرى
1,310,289,157	667,814,752	321,918,545	صافي ايرادات العمولات
324,479,104	50,000,000	16,200,000	رواتب الموظفين
1,615,835,323	470,599,100	238,577,500	مصاريف تشغيلية اخرى
117,387,540	52,938,730	52,007,680	استهلاكات
9,396,596,315	—	—	خسائر تدني الممتلكات ومعدات ومشاريع تحت التنفيذ
176,236,000	—	—	مصروف تدني ذمم
11,630,534,282	573,537,830	306,785,180	مجموع المصاريف
-10,320,245,125	94,276,922	15,133,365	صافي دخل السنة قبل احتساب ضريبة الدخل
—	-14,141,538	-1,520,000	ضريبة الدخل
-10,320,245,125	80,135,384	13,613,365	صافي دخل السنة

## قائمة الدخل الشامل

2017	2016	2015	
—	—	—	صافي دخل السنة
—	80,135,384	13,613,365	التغيير في القيمة العادلة للموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل
-10,320,245,125	80,135,384	13,613,365	اجمالي (ربح) الدخل الشامل للسنة

## التدفقات النقدية

2017	2016	2015	
-2,158,399,035	366,135,000	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
-56,757,050,533	-348,655,250	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
150,000,000,000	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
91,084,550,432	164,695,402	89,057,052,113	صافي التدفقات النقدية
98,885,104,755	98,720,409,353	9,663,357,240	رصيد النقود في اول المدة
189,983,155,187	98,885,104,755	98,720,409,353	رصيد النقود في اخر المدة

## الميزانية العامة حسب المعايير المحلية Balance Sheet

2015	2014	2013	
			الموجودات المتداولة
675,000,000	70,000,000	70,000,000	تأمين لدى الغير
17,690,236,054	1,152,474,679	1,059,287,966	نقد في الصندوق
81,014,262,231	8,510,882,561	8,592,387,274	نقد لدى المصارف
4,500,000,000	1,500,000,000	1,500,000,000	مقابل خطابات الضمان الصادرة
103,879,498,285	11,233,357,240	11,221,675,240	مجموع الموجودات المتداولة
			الموجودات الثابتة
92,411,520	144,419,200	196,426,880	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
430,000,000	5,000,000	7,000,000	النفقات اليرادية المؤجلة
522,411,520	149,419,200	203,426,880	مجموع الموجودات الثابتة
104,401,909,805	11,382,776,440	11,425,102,120	مجموع الموجودات
			مصادر التمويل قصيرة الاجل
1,683,654	—	—	التخصيصات
16,000,000	7,000,000	7,000,000	الدائنون
4,500,000,000	1,500,000,000	1,500,000,000	خطابات الضمان الصادرة
4,517,683,654	1,507,000,000	1,507,000,000	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
			مصادر التمويل طويلة الاجل
100,000,000,000	10,000,000,000	10,000,000,000	راس المال الاسمي والمدفوع
-115,773,849	-124,223,560	-81,897,880	الاحتياطيات
99,884,226,151	9,875,776,440	9,918,102,120	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
104,401,909,805	11,382,776,440	11,425,102,120	مجموع مصادر التمويل

## Current Operations Statements حساب الارباح والخسائر

2015	2014	2013	
			ايرادات النشاط الجاري
321,918,545	51,632,000	86,769,750	ايرادات العمولات المستلمة
321,918,545	51,632,000	86,769,750	مجموع ايرادات النشاط الجاري
			مصروفات النشاط الجاري
16,200,000	3,000,000	4,750,000	الرواتب والاجور
10,840,000	18,450,000	16,383,000	المستلزمات السلعية
227,737,500	18,500,000	165,650,000	المستلزمات الخدمية
57,007,680	54,007,680	29,853,840	الادوات والاطفاعات
311,785,180	93,957,680	216,636,840	مجموع مصروفات النشاط الجاري
10,133,365	-42,325,680	-129,867,090	فائض (عجز) العمليات الجزية
			الايرادات التحويلية والاخرى
—	—	—	مجموع الايرادات التحويلية والاخرى
			المصروفات التحويلية والاخرى
—	—	—	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
10,133,365	-42,325,680	-129,867,090	الفائض (عجز) القابل للتوزيع
			فائض النشاط يوزع كما يلي :
1,520,000	—	—	تخصيصات ضريبية
160,381	—	—	احتياطي توسعات
430,668	—	—	احتياطي قانوني
7,858,662	-42,325,680	-129,867,090	الفائض (عجز) المتراكم
163,654	—	—	مخصص مخاطر تقلبات اسعار الصرف
10,133,365	-42,325,680	-129,867,090	فائض (عجز) النشاط
8,613,365	—	—	صافي ربح السنة (العائد)

## Cash Flow

## التدفقات النقدية

2015	2014	2013	
—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
89,057,052,113	11,682,000	1,331,486,750	صافي التدفقات النقدية
9,663,357,240	9,651,675,240	8,320,188,490	رصيد النقود في اول المدة
98,720,409,353	9,663,357,240	9,651,675,240	رصيد النقود في اخر المدة

تغيير اسم ونشاط شركة المرحح العمومية للتحويلات المالي الى (مصرف الثقة الاسلامي) ، ولم يطلق التداول على اسهم المصرف لغاية اعادة هذا التغير ، البيانات المالية لسنوات 2013-2014-2015-2016 هي لشركة المرحح العمومية للتحويلات المالي